СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«29» сентября 2023 г. 						      		№ 44
с. Усть-Ануй

Об утверждении Положения об оплате труда
(денежном содержании) выборных должностных
лиц местного самоуправлении, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих, служащих
администрации Усть-Ануйского сельсовета
Быстроистокского района Алтайского края

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, частью 3 статьи 7 закона Алтайского края от 10.10.2011г № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановления Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования Усть-Ануйский сельсовет Быстроистокского района  Алтайского края, сельское Собрание депутатов Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района  Алтайского края
решило:

1. Утвердить Положение об оплате труда (денежном содержании) выборных должностных лиц местного самоуправлении, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, служащих администрации Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края (прилагается).
2. Признать утратившим силу решения сельского Собрания депутатов Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского районного Алтайского края от 26.12.2018 №28 «Об утверждении Положения об оплате труда (денежном содержании) выборных должностных лиц местного самоуправлении, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, служащих администрации Усть-Ануйского сельсовета»
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 01.01.2023г.

Глава сельсовета							А.В. Лугина

Приложение
к решению сельского
Собрания депутатов
Усть-Ануйского сельсовета
от 29.09. 2023 г. № 44

ПОЛОЖЕНИЕ
Об утверждении Положения об оплате труда (денежном содержании) выборных должностных лиц местного самоуправлении, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, служащих администрации
 Усть-Ануйского сельсовета
1. Настоящее Положение определяет прядок оплаты и стимулирования труда (денежного содержания) муниципальных служащих администрации Усть-Ануйского сельсовета,  выборных должных лиц и  структурных подразделений администрации сельсовета.
1.1. Денежное содержание главы администрации Усть-Ануйского сельсовета
1) Денежное содержание главы администрации Усть-Ануйского сельсовета состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, а также дополнительных выплат: ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячной надбавки за ученую степень, материальной помощи.
2) На основании постановления Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» установить предельное количество денежных вознаграждений в расчете на год размере 17,2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы Усть-Ануйского сельсовета составляет – 36937 рублей и индексируется на основании постановления Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».
3) Главе администрации Усть-Ануйского сельсовета один раз в год выплачивается материальная помощь в размере одного месячного денежного вознаграждения. Материальная помощь, как правило, выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. По желанию главы района администрации Усть-Ануйского сельсовета материальная помощь выплачивается в иной срок. Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. При прекращении полномочий  главы администрации Усть-Ануйского сельсовета материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году.

2.Оплата труда  работников администрации

2.1.Оплата труда  работников администрации не занимающих должности муниципальной службы состоит из должностного оклада, а также ежемесячных и дополнительных выплат в процентах от должностного оклада:
- водитель администрации - премия, материальная помощь, надбавка за сложность и напряженность;
- делопроизводитель администрации - премия, материальная помощь;
- уборщица администрации - премия, материальная помощь.

2.2.Ежемесячная премия к должностному окладу :
До 170%

2.3.Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность:
До 110%

2.4. Материальная помощь:
Работникам  выплачивается материальная помощь в размере 2-х должностных окладов по должностям согласно штатного расписания.

2.5.  Районный коэффициент:
Для всех работников применяется  районный коэффициент, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации. В случае если размер заработной платы составляет меньше, установленного нормативными правовыми актами Российской Федерации минимального размера оплаты труда, применяется ежемесячная доплата до МРОТ.

3.Условия выплаты премии

3.1.  Премия выплачивается  по следующим основаниям:
- надлежащее  исполнение  распоряжений главы сельсовета;
-надлежащее исполнение должностных обязанностей, соблюдение служебной и трудовой дисциплины;
-своевременное исполнение нормативных правовых актов Российской Федерации, Алтайского края, органа местного самоуправлении;
-своевременное и качественное выполнение приказов, распоряжений и указаний вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, а также мероприятий, предусмотренных квартальными планами работы;
-своевременное и качественное рассмотрение обращений граждан, коммерческих и не  коммерческих организаций, общественных объединений, запросов депутатов, государственных органов и органов местного самоуправления и принятия по ним решений в порядке, установленном федеральными законами и законами Алтайского края;
-своевременное составление и предоставление отчетности, требуемой информации в вышестоящие органы.

3.2. Установить, что расходы, связанные  с осуществлением предусмотренных настоящим Положением мероприятий, производится в пределах средств местного бюджета.